sich als ukrainischer Präsident bewerben. 
Er interessiert sich ohnehin mehr für das 
ukrainische Regime als für Deutschland. 
Notstromaggregate, z.B. um wenigstens 
Pflegeheime beheizen zu können, gab es 
in Berlin zu wenige. Aber nach Zeitungs-
berichten hat das THW bereits über 
1.700 (eintausendsiebenhundert) dieser 
Aggregate in die Ukraine geliefert und 
betreibt sie dort. Man weist darauf hin, 
dass diese aus Bundesmitteln finanziert 
worden seien. Aber vielleicht hätte die 
Bundesregierung ja gut daran getan, auch 
einige für Deutschland anzuschaffen?